
2025 年 11 月吉日 
 

各 位 
 

 
一般社団法人 日本科学飼料協会 

 
 

  
分析および飼料製造業務受入れ状況について（第 4 報） 

  
 拝啓 霜寒の候 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 本年 1 月頃より続いておりました一部分析、飼料製造業務受入れが困難な状況について

の現状をお知らせいたします。 
 
報告遅延の可能性がある分析項目 
 ・各種人工消化試験 
 ・動物由来たん白質（PCR、ELISA、顕微鏡） 
 ・一般成分分析（特に粗繊維、デタージェント繊維分析） 
 
通常より納期に時間を要する可能性のある飼料製造業務 
 ・120 ㎏以上の製造 
 ・複数の飼料の同時期の製造 
 
 
一般成分について、同時多数（概ね４点以上）の分析については、特に遅れが生じる可能

性があります。 
総エネルギーについては、概ね通常通りに回復してきておりますが、再び遅延が発生する

可能性もありますので、お急ぎの場合はご注意ください。 
 
皆様には、ご不便をおかけしますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。 
 

 
敬具  


